
  

 

 

metodistacentenario.com.br 
R. Dr. Turi, 2003 - Centro, Santa Maria – RS 

Tel.: (55) 3028-7000 

 

 

                                                      Portaria nº. 04/2022 

 

 

Nomeia os membros do Núcleo Docente 

Estruturante – NDE do Curso de 

Psicologia. 

 
  

A Diretora da Faculdade Metodista Centenário (FMC) no uso de suas atribuições, considerando  

 

a) a Resolução da Comissão Nacional de Avaliação da Educação Superior (CONAES) nº 

1, de 17 de junho de 2010, e respectivo Parecer nº 4, de 17 de junho de 2010, que tratam 

da constituição do NDE de cursos de graduação; 

b) o processo de autorização do curso de Psicologia - Bacharelado 

 

RESOLVE: 

Art. 1º- Nomear a composição do NDE do Curso de Psicologia: 

Amanda Hoenisch Diehl (Coordenadora comprometida)  

Cati Reckelberg Azambuja  

Juliana Correa Soares  

Tatiana Valéria Trevisan  

Ana Carolina Bragança (Docente comprometida)  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 

contrário. 

Santa Maria, 07 de novembro de 2022. 

 

 

 

Marilice Trentini de Oliveira 

Diretora 


